
Druháci v knihovně Pardubičky 
17. 1. 2024 



Dne 17.1. 2024 jsme s druháčky opět po roce zavítali do knihovny Pardubičky. 

Tentokrát nás čekalo povídání o dětských knížkách. Naším úkolem bylo vybrat 

nejoblíbenější dětskou knížku v knihovně. Než jsme začali se soutěžním 

výběrem, seznámila nás paní knihovnice Mgr. Zuzana Jiroutová ještě s knížkou 

Lentilky pro dědu Edu. Společně jsme si poslechli krátké ukázky z knížky, ale 

také vymýšleli dokončení příběhu. Poté již následovalo vybírání nejoblíbenější 

knížky.  Postupně jsme se seznámili s knížkami: „Všechno nejlepší paní 

Láryfáry“, „Zač je v Pardubicích perník“, „Z deníku kocoura Modroočka“, 

„Děvčátko a velký černý pes“, „Zázračné koťátko“, „Kajsa Nebojsa“, „Křístek se 

zelenými prsty“ a „Teribear“. Nejoblíbenější knížku jsme vybírali podle obalu, 

krátké ukázky a ilustrace. Nejvíce nás zaujala a absolutním vítězem se stala 

knížka „Teribear“. Mezi seznamováním se s jednotlivými knížkami jsme si také 

procvičili paměť při hrách pexeso a puzzle. Na závěr jsme si mohli v dětském 

oddělení vybrat libovolnou knížku a chvilku si číst. Bylo to moc fajn. 

Druháci v knihovně Pardubičky 

















Nejoblíbenější dětské knížky 


